丰南区卫生健康局公文信笺

是否同意公开：（是）
办理结果：（A）
建议字[2024] 36号

唐山市丰南区卫生健康局
对丰南区第七届人民代表大会
第四次会议第36号建议的答复

王韵光代表：
您提出的关于“关于加强口腔疾病综合防治”的建议收悉，现答复如下：
一、加强口腔健康教育。依托“全国爱牙日”、“全民健康生活方式行动日”等健康主题宣传日为契机，将口腔健康教育集中宣传与日常宣传相结合，创新宣传形式和载体，提高口腔健康教育的可及性，引导群众形成自主自律的健康生活方式。
二、开展“减糖”专项行动。结合健康校园建设，中小学校及托幼机构限制销售高糖饮料和零食，食堂减少含糖饮料和高糖食品供应。向居民传授健康食品选择和健康烹饪技巧，鼓励企业进行“低糖”或者“无糖”的声称，提高消费者正确认读食品营养标签添加糖的能力。

[bookmark: _GoBack]三、实施口腔疾病高危行为干预。加强无烟环境建设，全面推进公共场所禁烟工作，严格公共场所控烟监督执法。促进牙周、口腔黏膜病变等疾病早诊早治。

2024年 8 月5 日

领导签发：田宝生
联系人及电话：高竞平 0315-8292122
抄送：区人大常委会选举任免代表工作委员会（区行政中心815室），区政府办公室（区行政中心515室）